
 توافق واشنگتن با طالبان 
تضمین آتش بس برای آمریکا بود نه افغانستان

سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان با انتقاد 
از توافق آمریکا و طالبان، که سال گذشته در پایتخت 
قطر منعقد شد، گفت که این توافق تنها برای واشنگتن 
آتش بس به همراه آورد و مردم افغانســتان همچنان 

گرفتار جنگ و ناآرامی هستند.
» رحمت الله  اندر« گفت، توافق آمریکا و طالبان، موسوم 
به »توافق دوحه«، تنها برای واشــنگتن آتش بس را تضمین 
کرد و مردم افغانستان هنوز هم با قتل و وحشت دست وپنجه 

نرم می کنند.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، اندر، این مقام دولت کابل 
دیروز در حساب توئیتری خود نوشت: »اگر از دیدگاه )دولت( 
افغانستان به توافق قطر دیده شود، زمان و امید برای برقراری 
صلح، به هدر رفته، به مردم تلفات جانی و مالی سنگین وارد 
شده و در کل، افغانســتان ویران شده است.« توافق دوحه، 
اوایل دی ســال گذشــته میان نمایندگان آمریکا و طالبان 

امضاء شده است.

  اخراج نماینده میانمار در سازمان ملل 
از راه دور!

این کشور در  حاکمان کودتاگر میانمار، ســفیر 
سازمان ملل را به دلیل درخواست از جامعه جهانی برای 

کمک به لغو کودتای نظامی، از راه دور برکنار کردند!
مقامــات نظامی میانمار، »کیوا مو تن« ســفیر میانمار 
در ســازمان ملل، را پس از سخنرانی در مجمع عمومی این 
سازمان و درخواست از جامعه جهانی برای کمک به لغو کودتا 
در کشورش، برکنار کردند. شبکه تلویزیونی »ام.آر.تی.وی« 
میانمار عصر روز شنبه به وقت محلی، خبر برکناری از راه دورِِ 

کیوا مو تن را اعلام کرد و گزارش داد که وی »از مسئولیت ها 
و قدرت خود به عنوان ســفیر دائم، سوءاستفاده و به کشور 
خیانت کرده است.« سفیر میانمار پس از اخراج، در گفت وگو 
بــا خبرگزاری رویترز تأکید کرد که تصمیم دارد »به مبارزه 
خود تا جایی که می تواند ادامه دهد.« میانمار روز شنبه، شاهد 
بیست و یکمین روز اعتراضات بود. این اعتراضات از زمانی آغاز 
شد که ارتش این کشور قدرت را طی یک کودتای نظامی ، به 

دست گرفت. این کودتا، 13 بهمن اتفاق افتاده است.
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 در پرونده قتل خاشقجی صورت گرفت
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مجله آمریکایی فارین پالیسی خبر داد

تمرکز دولت جدید آمریکا بیشتر روی روسیه و چین خواهد بود تا خاورمیانه
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

حمله بزرگ موشکی و پهپادی به ریاض
پاسخ پشیمان کننده مقاومت یمن به بایدن

 تظاهرات خشونت بار در بارسلونا 
علیه نظام پادشاهی اسپانیا وارد هفته دوم شد

ناآرامی های گسترده در جنوب عراق 
3 کشته و 90 زخمی بر جای گذاشت

مجله آمریکایی فارین پالیسی در گزارشی با 
اشــاره به تغییر در رویکردهای سیاست خارجی 
دولت جدید آمریکا نوشــته غرب آسیا دیگر در 
اولویت نخست سیاســت خارجی آمریکا نیست 
و تمرکز اصلی دولت بایدن روی روســیه، چین و 
توجه به ثبات اروپا و موضوع آب وهوا خواهد بود.

پیش از این بســیاری از اندیشکده ها و کارشناسان 
برجسته آمریکایی هشدار داده بودند که با توجه به رشد 
روز افزون چین، دولت بایدن باید تمرکز خود را از سایر 
مناطق به شــرق آسیا و مهار قدرت این کشور معطوف 
کند. نشریه آمریکایی فارین پالیسی نیز در مقاله ای در 
همین زمینه پیش بینی کرده تمرکز اصلی دولت بایدن 

روی روسیه و چین خواهد بود.
»فارین پالیسی« در این مقاله به قلم »استیون کوک« 
نوشته: »شورای امنیت ملی آمریکا بر اساس برنامه دولت 
بایدن برای خاورمیانه در سیاســت خارجی این کشور، 
تغییری را ایجاد کرد، به این ترتیب اداره خاور نزدیک را 
کوچک کرده و آژانس های اجرایی آمریکا تعداد کارمندان 
امور خاورمیانه را کاهش داد. این تغییرات در پی بحث و 
جدل های مستمر سیاست خارجی آمریکا بر سر رقابت 
ابرقدرت ها و چین ایجاد شدند. اگر دوره سال های ۲۰۰1 
تــا ۲۰۲۰ را دوره طلایی تحلیلگران خاورمیانه بدانیم، 

در ناآرامی  اخیر و خشــونت بار باسلون که به دنبال زندانی کردن 
یک خواننده معترض و علیه نظام پادشاهی اسپانیادر جریان است، ۱۰ 

نفر به اتهام حمله به مأموران پلیس دستگیر شده اند.
معترضان اسپانیایی به دستگیری خواننده معترض به نظام پادشاهی این 
کشور، شنبه شب در شهر بارسلون پس از پرتاب بطری های شیشه ای، آتش زدن 
ون پلیس و شکستن شیشــه های مغازه ها و بانک ها، مورد تعقیب پلیس قرار 
گرفتند؛ این اعتراض ها دو هفته است که جریان دارد. مسئول پلیس منطقه ای 
کاتالونیــا، در توئیتر اعلام کرده »راه بندان و غارت گری در منطقه بارســلونای 

مرکزی ادامه دارد. برای امنیت خود به این منطقه نزدیک نشوید«.
پلیس این کشــور همچنین اعلام کرده که برخی »گروه های کلاه دار« در 
حال غارت هســتند، در حالی که آتش نشانان با آتش در فروشگاه ها و بانک ها 
دست و پنجه نرم می کنند. »ماسوس دسکوادرا« در توئیتی نوشته 1۰ نفر به 
اتهام حمله به مأموران پلیس دستگیر شده اند. به گزارش ایسنا، پیش تر، حدود 
۲ هزار نفر با پوشیدن ماسک و حمل پارچه نوشته، در بارسلون به راهپیمایی 
پرداختند و خواستار آزادی »پابلو هاسل«، خواننده معترض اسپانیایی، شدند و 

به این بهانه نظام سیاسی این کشور را به باد انتقاد گرفتند.
گفتنی اســت، پابلو هاسل، که با اشعار اعتراضی خود )مثلًا در اعتراض به 
حکمرانان اسپانیا که سلاح به آل سعود می فروشند تا کودکان یمنی را بکشند 
یا در اعترض به پادشاه( در آهنگ های خود شناخته می شود، در 1۶ فوریه )۲۸ 
بهمن( پس از عدم معرفی خود برای گذراندن دوره حبس، دســتگیر شد و به 
دنبال این دســتگیری، بحث هایی پیرامون آزادی بیان ایجاد شد و در مواردی 

به اعتراضات خشونت آمیز در بارسلونا و مادرید انجامید.

حمله اخیر جنگنده های آمریکایی به مواضع حشدالشعبی در یک 
منطقه مرزی سوریه و عراق، میان رئیس جمهور آمریکا و نمایندگان 

دموکرات کنگره این کشور اختلاف انداخت.
شماری از سناتورها و نمایندگان کنگره آمریکا اقدام یک جانبه »جو بایدن« 
در صدور مجوز حمله به »بوکمال« درشــرق سوریه، را مورد انتقاد قرار دادند 
 و از او توضیح خواســتند که چرا بدون مجوّز کنگره، دســت به چنین اقدامی 

زده است.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، حمله بامداد جمعه جنگنده های آمریکایی 
به مواضع حشدالشعبی در بوکمال سوریه، شهادت یک تن و جراحت چند نفر 

دیگر از نیروهای مقاومت را به دنبال داشته است. 
»تیم کین« سناتور دموکرات، گفت که این حمله بر خلاف قانون اساسی 
بوده است. وی گفت: »مردم آمریکا سزاوار این هستند که توضیح دولت برای 

این حمله و توجیه قانونی برای اقدام بدون مراجعه به کنگره را بشنوند.«
این ســناتور ارشــد دموکرات اضافه کرد: »اقــدام نظامی تهاجمی بدون 
موافقت کنگره بر خلاف قانون اساســی بوده و ســریعا باید گزارش کاملی به 

کنگره ارائه شود.«
 »کریس مورفی«، یک ســناتور دموکرات دیگر و از اعضای کمیته روابط 
خارجی سنا، نیز درباره این حمله گفت: »حملات تلافی جویانه برای جلوگیری 
از تهدیدی قریب الوقوع ضروری نیســت و باید با مجوز کنگره صورت گیرد.« 
»رو خانا« نماینده دموکرات دیگر، با انتقاد از این اقدام دولت بایدن، گفت که 

حمله به سوریه، »قطعا بدون توجیه« بوده است.
سناتور»برنی سندرز« نیز شامگاه جمعه طی بیانیه ای، نسبت به اقدام بایدن، 
ابراز نگرانی کرد. وی در این بیانیه نوشت: »من بسیار نگران هستم که حمله 
نیروهای آمریکایی در سوریه، کشور ما را در مسیر ادامه جنگ  های همیشگی، 
به جای پایان آن، قرار دهد. این همان مســیری اســت که طی تقریبا دو دهه 

گذشته شاهد آن بوده ایم.«
»جان کربی« سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، در باره اقدام آمریکا در سوریه 
گفت که دو جنگنده اف-15 با هفت موشک هدایت شونده ، نقطه کنترلی در 

منطقه بوکمال در طرف سوریه را هدف قرار داده اند.
در این میان، »تام کاتن« ســناتور تندروی آمریکایی در کنگره، از دستور 

بایدن برای حمله به شرق سوریه، استقبال کرد.
واکنش بایدن

رئیس جمهور آمریکا بامداد دیروز به این اعتراضات واکنش نشان داد و با 
ارسال نامه ای به »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان و »پاتریک لیهی« 
رئیس موقت مجلس سنای آمریکا، دستور خود برای حمله تجاوزکارانه به شرق 

سوریه را توجیه کرد.
بــه گزارش فارس، بایدن در این نامه، ادعا کرد که با حمله به اهدافی در 
شرق سوریه، قصد داشته از تداوم حملات به نظامیان آمریکایی و متحدان این 

کشور در عراق جلوگیری کند.
بایدن ضمن اشاره به عملیات راکتی چند روز پیش یک گروه عراقی علیه 
پایگاه نظامی آمریکا در اربیل، مدعی شد: » گروه های شبه نظامی غیر دولتی ]که 
در حمله به سوریه هدف قرار گرفتند[، در حملات اخیر علیه پرسنل آمریکایی 

و ائتلاف در عراق نقش داشته اند«. 
حشد و قضیه حمله در اربیل

»غیاث سورجی« از رهبران اتحادیه میهنی کردستان عراق، با اشاره به اینکه 
حشدالشعبی در حمله به فرودگاه اربیل دخیل نبوده است، از دست داشتن یک 

سرویس اطلاعاتی در این حمله خبر داد.
به گزارش فارس، سورجی گفت ، شایسته نیست گروه های حشدالشعبی را 
به حمله به شهر اربیل متهم کرد، چرا که حشدالشعبی یک نهاد رسمی است.
او افزود، برخی نهادهای سیاســی سعی دارند از این موضوع سوءاستفاده 

سیاسی بکنند.
ســورجی تصریح کرد ، احتمال قوی این است که یک سرویس اطلاعاتی 
در حمله به فرودگاه اربیل دســت داشته و هدف آن نیز بحرانی کردن اوضاع 
عراق است. در نتیجه، پیش از هر گونه اظهارنظری، بدون داشتن ادله قانونی، 

بایستی منتظر نتایج تحقیقات ماند.
اخیرا فرودگاه بین المللی اربیل و یک پایگاه آمریکا در این فرودگاه هدف 
حمله راکتی قرار گرفته است. پس از آن نیز، یک گروه عراقی تازه تأسیس موسوم 

به »سرایا اولیاء الدم«، مسئولیت حمله مذکور را به عهده گرفت.
این گروه توضیح داد که با ۲۴ فروند موشک، پایگاه نظامیان آمریکایی در 

اربیل را هدف قرار داده است.

سرویس خارجی-
هنوز چند روز از ســخنان »جــو بایدن«، 
 رئیس جمهــور جدید آمریکا مبنــی بر تعهد 
کاخ سفید به عربســتان در دفاع از این کشور 
در برابر موشــک های یمنی ها نگذشته بود که 
خبر رســید انصارالله یمن با یک فروند موشک 
بالستیک و ۱5 پهپاد، مناطق حساس در ریاض و 

ابهای عربستان را با دقت در هم کوبید.
پیشــروی انقلابیون یمن برای آزاد ســازی شهر 
راهبردی مأرب از 3 هفته پیش شروع شده و انقلابیون 
یمن به 7 کیلومتری شهر مأرب رسیده اند و این شهر 
در آســتانه آزاد سازی قرار دارند. همه این پیشروی ها 
در حالی صورت گرفته که ائتلاف سعودی کمک های 
مستقیم یا غیر مستقیم داعش، القاعده، آمریکا، رژیم 
صهیونیســتی، امارات و...را داشته است. در این مدت 
فشار برخی نهادهای به اصطلاح بین المللی به انصارالله 
برای متوقف کردن این پیشروی ها هم زیاد شده است. 
این فشــارها باعث شــد انقلابیون یمن با طعنه اعلام 
کنند، هر وقت سعودی ها متحمل شکست می شوند، 
از ما خواسته می شــود، جنگ را متوقف و به مذاکره 
بپردازیم! دولت جو بایدن اما با وجود حمایت زبانی از 
پایان جنگ یمن اقدامی در جهت بازداشتن سعودی ها 
از تداوم محاصره و تجاوز به یمن انجام نداده است. حتی 

سرویس خارجی-
قاتلِ  معافیت »محمد بن ســلمان« ولیعهد 
ســعودی از مجازات قتل خاشقجی توسط دولت 
بایدن باعث شده که فشارهای داخلی و خارجی 
زیادی بر رئیس جمهور آمریکا وارد شود. آمریکا 
برای حفظ رویکرد ظاهری این کشــور در دفاع 
از حقوق بشر، مجبور شد گوشــه ای از پرونده 
جنایت آل سعود در قتل خاشقجی را منتشر کند 
اما دلارهای نفتی بن سلمان هم باعث شد، او را 

عملا تبرئه کند.
دولت آمریکا با وجود اینکه در گزارش خود »محمد 
بن سلمان«، ولیعهد سعودی را به عنوان آمر اصلی قتل 
وحشــیانه جمال خاشقجی روزنامه نگارمنتقد سعودی 
معرفی کرد اما وی را از تحریم و مجازات معاف کرد تا 

راه برای دوشیدن این گاو شیرده، هنوز باز باشد. 
این مســئله باعــث واکنش هــای مختلفی هم در 
داخل آمریکا و هم در عرصه بین المللی شده و فشارها 
بر بایدن برای مجازات و تحریم بن ســلمان روز به روز 

بیشتر می شود. 

با این حال یگان موشکی یمن رسما از خجالت بایدن 
و بن سلمان درآمد و با شلیک دقیق یک فروند موشک 
بالستیک و 15 پهپاد پایتخت سعودی ها را هدف قرار داد. 
یمنی ها با این شــلیک به طرف سعودی و آمریکایی 
یادآور شدند که توقف شلیک و حمله یک طرفه و در 
یک جبهه وجود ندارد و آتش بس دائمی و فراگیر و یا 
ادامه جنگ تنها گزینه های موجود است. این حملات 
که ساعت ها به طول انجامیده و به گفته منابع رسمی 
در یمن، با دقت اهداف حیاتی و نظامی ســعودی ها را 
در هم کوبیده اســت، در واقع پاسخ انصارالله یمن به 

کسانی است که خواستار توقف عملیات آزاد سازی شهر 
مأرب شده و از این جنبش خواسته بود از ایران فاصله 
بگیرد. انقلابیون یمن با این عملیات بزرگ، هم پاسخ 
۶ سال جنایت بی وقفه ائتلاف سعودی و متحدان غربی، 
عبری و عربی اش را داد، هم پاسخ بایدن را داد و هم 
اعلام کرد، بدون رفع محاصره زمینی، دریایی و هوایی 
یمن که باعث بروز »فاجعه قرن« شــده، پیشروی ها 
متوقف نخواهد شد و آمریکا نیز قادر به حمایت از این 

رژیم نخواهد بود.
جزئیات حمله

سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن در یک کنفرانس خبری، به بیان جزئیات عملیات 
گســترده شنبه در خاک عربستان پرداخت. به نوشته 
وبگاه شبکه »المسیره«، او گفت که این عملیات با نام 
»توازن الردع الخامســة« )موازنه بازدارندگی پنجم( با 
پهپاد و موشک بالستیک به طور مشترک انجام گرفته 
اســت: »مواضع و اماکن حســاس در ریاض پایتخت 
دشمن، با یک موشــک بالستیک از نوع »ذوالفقار« و 
۹ فروند پهپاد »صمــاد3« هدف قرار گرفت. ۶ فروند 
پهپاد »قاصفk »۲ نیز مواضع نظامی در مناطق »ابها« 
و »خمیس مشیط« را هدف قرار دادند که به فضل خدا 

به دقت اصابت کرد«.
او با بیان اینکه، »عملیات توازن الردع الخامسة از 
شامگاه شنبه تا صبح یکشنبه به طول انجامیده است«، 
تأکید کرد: »تا زمانی که حملات و محاصره بر کشورمان 
ادامه دارد، عملیات های ما نیز ادامه خواهد داشــت و 
بیش از پیش گســترده خواهد بود«. یحیی سریع، از 
ساکنان عربستان نیز خواســت تا از تمامی مواضع و 

اماکن و فرودگاه های نظامی خود را دور نگه دارند.
واکنش سعودی ها

ائتلاف سعودی شنبه شب مدعی انهدام یک فروند 
موشک بالســتیک ارتش یمن بر فراز شهر ریاض شد 
و کاربران توئیتر نیز از شــنیده شدن صدای انفجار در 
شهر ریاض خبر دادند. ویدئوهایی نیز بین کاربران دست 
به دســت می شود که فعال شدن سامانه های موشکی 
ساخت آمریکا )پاتریوت( را نشان می دهد. پس از این 
حمله، فعالیت  فرودگاه های شهرهای ریاض )مرکز( و 
جده )غرب( و تمامی پرواز هواپیماها بر فراز آســمان 
عربســتان به طور کامل متوقف شــد. هنوز از میزان 
خسارات و تلفات احتمالی این حمله گزارشی منتشر 
نشده و انقلابیون یمن صرفا گفته اند، مراکز حساسی 
را در ریاض، خمیس مشــیط. ابها، مورد حمله دقیق 

قرار گرفته اند.

همزمان با پیشروی نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی به سمت شهر مأرب در شرق یمن، برخی 
منابع از کشته شدن تعدادی از فرماندهان برجسته 

نیروهای »هادی« خبر دادند.
رسیدن انقلابیون یمن به 7 کیلومتری شهر مأرب 
باعث شــده تا تلفات متجاوزان ســعودی در این شهر 
نیز بیشــتر شود. در درگیری های روز شنبه در مناطق 
کوهستانی منطقه »صرواح« و »البلق الشمالی« در غرب 
اســتان نفت خیز »مأرب«، تعدادی از فرماندهان ارشد 
نیروهای »عبدربه منصور هادی« رئیس  جمهور مستعفی 
یمن کشته شدند. برخی منابع نیروهای هادی گفته اند که 
سرتیپ »عبدالغنی شعلان« فرمانده نیروهای ویژه هادی 
در مأرب و ســرتیپ »لطف الحــوری« رئیس عملیات 

نیروهای ویژه درمیان کشته شدگان هستند.
الجدیــد«،  »العربــی  وبــگاه  گــزارش   طبــق 
»علوی الباشا بن زبع« عضو شورای مشورتی یمن و برخی 

از فعالان یمن با انتشار مطالبی در شبکه های اجتماعی 
کشته شدن »شعلان« را خسارت بزرگی برای نیروهای 

»هادی« در مأرب برشمردند. 
برخی منابع در نیروهای هادی همچنین از کشــته 
شدن تعدادی از فرماندهان نظامی طی چند روز گذشته 
از جمله سرتیپ »ناصر سعید البرحتی« فرمانده تیپ دوم 
عملیات مشترک و سرتیپ »عبده علی الوافی« معاون 

فرمانده تیپ دوم عملیات خبر دادند.
نزدیک به سه هفته اســت که عملیات آزاد سازی 
اســتان نفت خیز و راهبردی مأرب آغاز شــده اســت. 
روز شــنبه ارتش و کمیته هــای مردمی یمن با آزادی 
بلندی هــای »جبل البلق القبلی« یک قدم بزرگ دیگر 
به ســمت شهر مأرب برداشتند. به نوشته منابع خبری 
یمنی، بلندی های البلقی از ناحیه غربی مشرف بر شهر 
مأرب است و از این رو نقطه راهبردی محسوب می شود. 
همزمان پیشروی های دیگری نیز در محور شمال غرب 

و جنوب غرب مأرب نیز صورت گرفت.
در مقابل این ناکامی ها، یک فروند پهپاد تهاجمی 
ائتلاف سعودی بامداد دیروز یک خانه مسکونی در شهر 
الحدیده را در حالی که ســاکنانش خواب بودند هدف 
قرار داد. الحدیده استان ساحلی در غرب یمن است که 

در کنترل نیروهای صنعا قرار دارد. 
به نوشته وبسایت شــبکه المسیره، در اقدامی که 
نشان از نقض آشکار توافق سوئد درباره الحدیده است، 
پهپاد متعلق به ائتلاف سعودی در منطقه »الربصه« در 
شهر الحدیده یک خانه مســکونی متعلق به فردی به 
نــام »صابر أمین عبدالله فتینی« را بمباران کرد که بر 
اثر آن پنج نفر شــهید شدند. یک کودک نیز در میان 
شهداســت. حمله پهپادی بامداد امروز به غیرنظامیان 
یمنی، پس از آن صورت گرفت که ائتلاف ســعودی از 
حمله موشکی و پهپادی ارتش یمن به ریاض و مناطق 

جنوبی عربستان خبر داد.

در جریان پیشروی انقلابیون یمن

فرماندهان ارشد منصور هادی در مأرب به هلاکت رسیدند

در همین راستا، »آدام شیف« رئیس کمیته اطلاعات 
مجلس نمایندگان آمریکا بعد از انتشار گزارش اطلاعاتی 
این کشــور درباره قتل »جمال خاشــقچی« که نقش 
»محمد بن ســلمان« در آن صراحتا تایید شده، گفت 
هیــچ رئیس جمهوری دیگر نباید با ولیعهد ســعودی 

ملاقات کند.
شــیف در مصاحبه با یاهونیوز گفت: »خوشــحال 
شدم که گزارش نه تنها ســرانجام طبق قانون منتشر 
شــد، بلکه به همان انــدازه صریح بود. ایــن اظهارت 

ملی  رئیس اطلاعات  صریــح 
بــود مبنی بر اینکــه ولیعهد 
خون  به  دســتانش  سعودی 
او مستقیماً  آغشته است. که 
 در امر به دســتگیری یا قتل 
جمال خاشقجی دست دارد...

همــه این ها نــه تنها ولیعهد 
را آن طــور کــه باید ملزم به 
پاسخگویی می کند، بلکه افراد 
دیگری را که درخصوص این 
قتــل و تکه تکه کردن جســد یک ســاکن آمریکا و 

روزنامه نگار دست داشتند، شناسایی می کند«.
شیف در ادامه گفت: »دوست دارم دولت جلوتر برود 
و این را به دولت گفته ام. نظرم این است که رئیس جمهور 
نباید با ولیعهد دیدار کند. نباید او به آمریکا دعوت شود. 
نظرم این است که رئیس جمهور نباید با او صحبت کند«. 
او در یک مصاحبه با شــبکه »ام اس ان بی سی« هم 
گفته باید نقش ولیعهد ســعودی در این قتل برای وی 

پیامد شخصی داشته باشد.

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا هم شامگاه شنبه 
)به وقت تهران( زمانی که قصد ترک کاخ سفید را داشت 
به سؤالی درباره احتمال تنبیه محمد بن سلمان به دلیل 
دست داشتن در ترور روزنامه نگار منتقد سعودی گفت 
که اعلامیه ای در این باره روز دوشنبه صادر خواهد شد: 
»اعلامیه روز دوشنبه در این باره خواهد بود که ما به طور 

کل چه کاری با عربستان انجام خواهیم داد«.
از ســوی دیگر، ســردبیر »میدل ایست آی « در 
مقاله ای فاش کرده که برخی مشاوران جو بایدن با امارات 
در ارتباط هستند و در مجازات نشدن ولیعهد عربستان 
در پی انتشــار گزارش سیا درباره قتل جمال خاشقجی 
نقش دارند. به گزارش ایسنا، »دیوید هرست«، سردبیر 
روزنامه »میدل ایست آی« در مقاله ای نوشت: »برخی 
مشاوران جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با امارات ارتباط 
دارند. این مشاوران همان کسانی هستند که در تحریم 
نشدن محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به دلیل دست 
داشــتن در قتل جمال خاشــقجی، روزنامه نگار منتقد 
سعودی که در کنسولگری عربستان در اسلامبول ترور 

شد، نقش داشتند«.

تظاهرات ضد دولتی در استان »ذی قار« عراق، همچنان ادامه 
دارد و این اعتراضات به ســایر شهرهای جنوبی عراق نیز کشیده 

شده است.
موج اعتراضات و ناآرامی ها در استان ذی قار عراق ، که از چند هفته اخیر 
آغاز شده است، حتی علی رغم کناره گیری استاندار، همچنان ادامه دارد و 
تظاهر کنندگان اعلام کردند که تا کناره گیری »مصطفی کاظمی« از پست 

نخست وزیری ، به تظاهرات ادامه می دهند.
معترضان در استان ذی قار، خواستار کناره گیری مقامات محلی، ایجاد 

فرصت های شغلی و مبارزه با فساد در نهادهای دولتی هستند.
به نوشته رسانه های عراقی، به نظر می رسد که وعده های دولت کاظمی 
در ایجاد فرصت های شغلی و پروژه های خدمات رسانی، عملی نشده است. این 
نا آرامی ها تاکنون، سه کشته و بیش از ۹۰ تن زخمی بر جای گذاشته است.

سرایت اعتراضات به استان های دیگر 
به گزارش رســانه های عراقی، در پی تداوم ناآرامی ها در استان ذی قار، 
استان های واسط، نجف، کربلاء، دیوانیه و المثنی نیز نا آرام شده و معترضان 
به خیابان ها آمده  اند. تظاهرکنندگان با آتش زدن لاستیک خودرو ها، تهدید 

کردند که اگر به مطالبات آنها توجه نشود، تظاهرات را ادامه خواهند داد.
شنبه گذشــته پلیس استان ذی قار طی بیانیه ای، با اشاره به حملات 
متعدد معترضان علیه نیروهای پلیس، تاکید کرد که از هیچ تلاشی برای 
حفــظ امنیت و برقراری ثبات این اســتان و حفاظــت از اموال عمومی و 

زیرساخت های این استان، دریغ نمی کند.
در این بیانیه از معترضان خواسته شد، به نیروهای پلیس که فرزندان 
ذی قار بوده و دارای پیوند های خونی و عشــیره ای با معترضان هســتند، 

حمله نکنند.

روشن اســت که واشنگتن اکنون 
وارد دوره کارشناســی امــور چین 
و روســیه و تخصص در بهداشــت 

عمومی شده است«.
در ادامه این یادداشــت ، بدون 
اشاره به شکســت هایی که آمریکا 
در منطقــه متحمل شــده آمده: 
»خاورمیانــه وقت، توجــه و منابع 
را  تصمیم گیرندگانــی  از  زیــادی 
گرفته که در بسیاری مواقع اهداف 

غیرواقعی و سیاســت های بررســی نشــده ای را دنبال 
می کردند و این مورد به زیان مسایل مهم دیگری همانند 
پیامدهای بلندپروازی های چین، بازگشت روسیه به عرصه 
جهانی، ثبــات اروپا و پیامدهای تغییــرات آب وهوایی 
بوده اند....سیاســت آمریکا در خاورمیانه به پیشــرفت و 
توســعه نیاز دارد، در این منطقه مســایل و کشورهایی 
وجود دارند که همانند گذشته مهم و حساس نیستند و 
چالش موجود در ایجاد رویکردی جدید برای این منطقه 
تعیین این است که چه کسی و چه چیزی برای آمریکا 
اهمیت دارند... بایدن چهار هفته پس از روی کار آمدنش 
با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل تماس گرفت و 
حدودا یک هفته بعد از آن با نخست وزیر عراق و پادشاه 

عربستان تماس برقرار کرد، بر این اساس به نظر نمی رسد 
کاخ سفید برای انجام گفت وگوهایی با مسؤولان مصری، 

ترکیه ای، اماراتی و دیگران عجله ای داشته باشد«.
ارتش نژادپرست

خبر دیگر از آمریکا اینکه گزارش جدید وزارت دفاع 
آمریکا نشان گر موارد متعدد از وجود تفکرات نژادپرستانه 
در ارتش این کشور است. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه 
»انِ بی سی نیوز«، این گزارش توسط دولت قبلی آمریکا و 
پیش از حادثه حمله به کنگره در تاریخ ششم ژانویه)17 
دی( تهیه شده است اما تاکنون منتشر نشده بود. در یکی 
از موارد ذکر شده در این گزارش، یکی از نیروهای گارد 
ملی فلوریدا که ســابقه عضویت در گروهی »نئو نازی« 

را داشته، حین گفت وگو در یک جلسه آنلاین می گوید 
هراسی از به زبان آوردن تفکراتش در میان دیگر نیروهای 

گارد ملی ندارد. 
به گــزارش فارس در این گزارش آمده اســت: »با 
وجود انــدک بودن مــوارد قطعی، افــرادی که تفکرات 
افراطی و تجربه نظامی دارند، به خاطر توانایی تأییدشده 
آنهــا در ترتیب دادن رویداد هایی بــا تأثیرگذاری بالا، 
موجب نگرانی هایی در زمینه امنیت ملی ایالات متحده 
هستند«. طبق این گزارش، گروه های افراط گرای داخلی 
در آمریکا، ورود اعضایشان به ارتش را بسیار مهم می دانند 
زیــرا می توانند به آرمان و اهداف خود »مشــروعیت« 
بخشیده و در میان سربازان به یارگیری بپردازند. گزارش 
پنتاگون هشــدار می دهد: »دسترسی به اعضای ارتش 
که تمرینات نظامی را پشــت سر گذاشته و در استفاده 
از تســلیحات فنی تخصص دارند، توان بالقوه و احتمال 
موفقیت حملات خشــونت آمیز از پیش طراحی شده را 
افزایش می دهد«. به گفتــه »مارک پیتکاویج« محقق 
ارشــد در زمینه افراط گرایــی، از دهه 1۹۸۰ میلادی، 
افراط گرایی ضد دولتی و ســفید برتر پنداری به صورت 
دوره ای در جامعه آمریکا اوج گرفته است و پنتاگون هرگز 
اصلاحات و پاک ســازی مورد نیاز برای حل این معضل 

را انجام نداده است.

حمله به نیروهای رسمیِ عراق در بوکمال
کار دست بایدن داد

هزاران آرژانتینی  در اعتراض به دسترسی زودهنگام نزدیکان 
دولت این کشــور به واکسن کرونا، در خیابان های پایتخت و سایر 

شهرها تظاهرات کردند.
دسترسی ویژه مقامات و نزدیکان دولت آرژانتین به واکسن کرونا خشم 
مردم این کشــور را برانگیخته و هزاران آرژانتینی روز شنبه در اعتراض به 
رسوایی »پارتی بازی واکســنی« که به استعفای وزیر بهداشت این کشور 

منتهی شد، به خیابان های شهرهای سراسر آرژانتین آمدند.
»خینز گونزالس گارســیا« وزیر بهداشت مستعفی آرژانتین یک هفته 
قبل به درخواست رئیس جمهور این کشور بعد از آنکه مشخص شد دوستان 
وی بدون نوبت واکســن کرونا دریافت کرده اند، استعفا داد. معترضان با در 
دست داشتن دست نوشته هایی که روی آنها نوشته شده بود »واکسن من 
را بدهید« و »دیگر پول ما را هدر ندهید« در اطراف ساختمان های دولتی 
در میدان »پلازا د مایو« در »بوینس آیرس« تجمع کردند. دوشنبه هفته 
گذشــته دولت آرژانتین فهرستی متشکل از 7۰ نفر را که واکسن خارج از 
برنامه رســمی دریافت کرده بودند، منتشر کرد که شامل وزیر اقتصاد 3۸ 
ساله این کشور و » ادواردو دوالده« رئیس جمهور سابق این کشور و همسر 

و فرزندانش می شد. 
در تجمعــات مقابل مقــر دولت و دفتر ریاســت جمهوری، معترضان 
کیسه های اجساد ساختگی سیاه رنگی را که روی آنها نام افراد نزدیک به 
دولت که واکسینه شده اند را نوشته بودند، آویزان کردند. آرژانتین با جمعیتی 
۴۴ میلیونی بیش از دومیلیون مبتلا را از آغاز همه گیری کرونا ثبت کرده و 

تاکنون 5۲ هزار نفر در این کشور بر اثر کرونا جان باخته اند.
ماسک نزنید!

در برزیل دیگر کشور آمریکای لاتین نیز اوضاع به شدت بحرانی است 
و تاکنون در این کشور بیش از 1۰ میلیون نفر مبتلا و بیش از ۲5۴ هزار 
نفر نیز فوت کرده اند اما رئیس جمهور این کشور که به ترامپ برزیل معروف 
اســت اعتقادی به محدودیت های کرونایی ندارد. در همین راســتا »ژائیر 
بولسونارو« روز شنبه در سخنانی با طرح ادعایی مدعی شد که استفاده از 
ماسک عوارض جانبی دارد و خواستار عدم استفاده از ماسک برای مقابله با 
ویروس کرونا شد! »بولسونارو« بدون در نظر گرفتن پیامدهای سخنانش، 
مدعی شد که مطالعه یک دانشگاه آلمانی نشان دهنده مضرات استفاده از 
ماسک است این در حالی است که استناد بولسونارو به یک تحقیق آنلاین 
بوده که تعداد مشارکت کننده در آن و همچنین نتایجش سؤال برانگیز است. 
بر اساس بررســی که یک خبرگزاری آلمانی انجام داده، تاکنون هیچ 
دانشگاه آلمانی مطالعه ای که چنین نتایجی به همراه داشته را انجام نداده 
است. این خبرگزاری اعلام کرده که بولسونارو به نتایج یک تحقیق آنلاین 

که توسط پنج محقق انجام شده استناد کرده است!
درخواست بایدن

خبــر دیگر کرونایی اینکه رئیس جمهور آمریکا از مجلس ســنای این 
کشور خواست سریعا طرح بسته کمک های کووید-1۹ دولتش به ارزش 1.۹ 
تریلیون دلار را که همچنان تحت عنوان »طرح نجات آمریکایی« شناخته 
می شود و پیشتر از سوی مجلس نمایندگان مورد تایید قرار گرفت، تصویب 
کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، صبح روز شنبه مجلس نمایندگان 
آمریــکا این طرح قانونی را با ۲1۹ رای مثبت در برابر ۲1۲ رای منفی در 
 حالی که هیچ جمهوریخواهی از این ســند حمایــت نکرد، تصویب کرد. 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نشستی خبری در کاخ سفید اظهار داشت: 
»حالا این لایحه به مجلس سنای آمریکا منتقل می شود که من امیدوارم 
در آنجا نســبت به آن سریعا اقدام شود. ما زمانی برای تلف کردن نداریم. 
اگر ما هم اکنون به صورت قاطعانه، سریع و جسورانه اقدام کنیم می توانیم 

نهایتا بر این ویروس غلبه کنیم«. 
»کوین مک کارتی«، رهبر اقلیت جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا 
این بســته را تحت عنوان یک »امید واهی لیبرال« رد کرده و گفته آن را 
یــک لایحه نجات نخوانید. یکی از بزرگترین بندهای این لایحه چک های 
مســتقیم به ارزش 1۴۰۰ دلار برای آمریکایی هایی با سطح در آمد سالانه 
کمتر از 75۰۰۰ دلار اســت. منتقدان پیشتر هشدار داده بودند این قانون 
ریســک افزایش چشمگیر تورم را که می تواند هر چه بیشتر بر بدهی ۲۸ 

تریلیون دلاری این کشور بیفزاید در بردارد.

واکسیناسیون »وی آی پی« در آرژانتین
مردم خشمگین به خیابان ها ریختند

دولــت بایدن پس از خارج کردن انصارالله از لیســت 
تروریستی تاکید کرده بود که این جنبش یمنی باید از 
ایران دور شود که البته مقامات انصارالله اعلام کردند که 
این یک مسئله داخلی است و به آمریکا ارتباطی ندارد. 
اخیرا نیز جو بایدن با »ملک سلمان« شاه سعودی به 
صورت تلفنی گفت و گو کرد. در این گفت و گو، جو بایدن 
به ســلمان بن عبدالعزیز تعهد داد که از این کشور در 
برابر حملات موشکی یمنی ها محافظت کند و بعد هم 
یمنی ها را با لحن آمرانه ای خطاب قرار داده و خواستار 
پایان شلیک موشک به مناطق مسکونی عربستان شد. 


